ead. l. 7. Τὸν Πολυκλείτου κανθάρα) Confer infra de Mort. Pe-
regr. § 9. REITZ.

ead. l. 11. Γὰρ) Illud γὰρ, quod sententia postulabat ante
τοῦτο, inferendum duxi. Non agnoscit tamen M. SOLAN.

ead. l. 13. Οἱ γὰρ Ἀντιοχεῖς) Iul. Imp. Misop. BOURD.

Pag. 166. l. 1. Τὸν Ἐκτόρα) Exstat epigramma in statuam
Helladiae Hectorem saltantis. Vid. Anthol. IV, 25. Meurs.
Orch. SOLAN.

ead. l. 2. Ως Ἀστυάναξ) Legendum omnino οὗτος Ἀστυά-
ναξ. Corruptio orta ex compendio, quo pronomen illud scri-
bere solebant antiqui librarii: quod quam facile in ὁς transfire
potuerit, considerantibus illius formam appetet. GESN. An
οἷος Ἀστυάναξ; sic cogitabam ante. Sed vita coniectura Ges-
neri, ei facile concedo. Nam vulgata sensum commodum non
habere videtur; licet ὁς etiam nominibus substantivis addatur,
μι in fragm. Menand. 38, 2, 'Ως ἐργετε εὐζῆν ἐν πονηροῖς ἥθεσιν;

pro quantum opus, vel quam difficile est &c. & Latini quoque adverbia sic adiungant nominibus substantivis, ut est in Terentiano illo, ne parum leno fies. Tamen ὡς Ἀστυάναξ vix ita subsistere poterit, etsi per ironiam sic interpretere, o quam ille (pro qualis, vel quantus) est Ἀσ्तυάναξ! scilicet habebit quidem sensum aliquem, sed minus commodum, quam si οὗτος legeris. REITZ.

ead. l. 4. Καπανέα) V. Auson. epigr. 83, & Anthol. II, 38. Meurs. Orch. Et Eur. Phoen. 185, 1180. SOLAN.

ead. l. 5. Προσβάλλειν τοῖς Θηβαίων τείχεσιν) Est impetum facere in Thibeanorum moenia: nobis, bestiis. Herodianus in V, καὶ προσέβαλλε τοῖς τείχεσιν. Idem in VII, προσέβαλλεν ταῖς πύλαις καὶ τοῖς τείχεσιν. Xenophon in III Hellenicōn, Σενικῷ μὲν Ἑλληνικῷ προσβαλοῦσα τοῖς τείχεσιν. GRAEV.

ead. l. 8. Τῆς Δυμέλης) Thymelen, orchestrae partem medianam, locum proprium, & in centro torius theatri positum, eorum, qui spectaculo esse deberent, satis eleganter ac dilucide declaravit Boindinus in Commentt. Acad. Inscriptt. Tom. I, p. 186 ed. Holland. GESN.

*Pag. 167. l. 1. Χειρονομίας) Χειρονομία diversa a saltatione. GUYET. At quis hoc nescit, aut negat, Guyete? Accedit tamen & coniungitur in primis cum saltatione Pyrricha vocata, aliisque, nec minimum eius ornamentum habetur. Etsi ego cum Cicerone potius dico, *Nemo saltat sobrius.* REITZ.*

ead. l. 2. Καὶ Ἡρακλέους ἐν αὐλήσει καλῶν) Lego ἐν ἀσκήσει, & sic etiam legisse videtur interpres. Aliquis posset etiam iure suspicari legendum esse κακῶν: nam pugillatus, in quo plagas multas pati necesse erat, potius videtur dici debere ἀσκήσεις κακῶν. PALM. Non procūl a vero abibat Palmerii coniectura, cum αὐλήσει sic corrigebat: verum cum edd. cett. habeant ἀθλήσει, eius emendatione nihil opus est. At κακῶν hic locum non habet, quia Mercur. Pollux, Hercules, vincere sueti in pugillatu, non tam plagas accipiebant, quam dabant. Robur enim Herculeum etiam in saltatione exprimi, vid. supra § 73. Cur itaque ad eius & reliquorum facta heroica non respiceretur, causae nihil video. Tὸ καλὸν autem pro laudabili, glorioſo usurpari, Stephanus in Thes. dudum docuit. REITZ.

ead. l. 3. Ἀθλήσει) Verissima lectio, quam non vidit Palmer. Exstat autem in M. & omnibus impr. excepta B. 2 & 3. SOLAN.

ead. l. 4. Ἡροδότῳ) Vid. Herodot. I, 8. SOLAN.

ibid. Τὰ δὲ ὄμμάτων) Hinc Plautinum illud, pluris oculatus testis unus, quam auriti decem. Ο λογοτοῦς ὁ Θουριός ὅτα εἰ-

τεῖν ἀνθρώποις ὁ φαλμῶν ἀπιστότερα. Iul. Imp. ad Leontium.
VORST.

ead. l. 10. Νηπεθές τε καὶ ἄχολον) Vid. Hom. Od. Δ, 221.
SOLAN. De hoc Homericō nepenthe vid. eruditam G. E. Stahlī
Dissertationem. Item Petr. Petiti Dissert. de nepenthe Homerī,
sive de medicamento Helenae luctū omnemque animi aegri-
tudinem abolente, opera Graevii editam Traiecti an. 1689,
ut refert Casp. Burman. in Traiecto Eruditō p. 120. REITZ.

ead. l. 16. Κεχείρωται) Rursum passivum praeteritum active
intelligendum. Vid. Iens. ad Tyrannic. c. 12, & nos alibi non
semel. REITZ.

Pag. 168. l. 12. Σολοίκιας — ἐν τῇ ὄρχησι) Sic eleganter
etiam apud Philostr. pag. 541. Cum Tragicus actor, ὡς Ζεῦ, o
Iuppiter, exclamans, manu terram ostenderet, & ὡς γὰρ, o ter-
ra, vultu in coelum erecto diceret, praesidens Polemon exe-
git virum, οὗτος τῇ χειρὶ ἑσολοίκισε dicens. Alium huius vo-
cis elegantem usum vidisti iam supra in Nigr. c. 18. SOLAN.
Quod Solanus monet conferendum cap. 18 Nigr. id iam est
§ 31. REITZ.

ead. l. 13. "Αλογα) Pluralis adverbii vice. Conf. supra dicta
ad Quom. Hist. § 48. REITZ.

ead. l. 15. Οἱ δὲ εὑρυθμα μὲν, τὰ πράγματα δὲ μετάχρονα ἢ
πρόχρονα) Obscure interpres, illi vero concinne quidem, sed res
prioris vel posterioris temporis saltationi accommodat. Quid in hoc
vitii, si suo tempore illa saltat? Verte, illi vero concinne, sed
tempore tamen tum posteriora vel priora repraesentat; dum quod
tempore posterius est, prius saltat, vel vice versa. GRAEV.

Pag. 169. l. 2. Τὰς γὰρ Δίος γονάς ὄρχούμενός τις) Interpres
vertit, quidam enim Iovis parentes — repraesentans, & videtur le-
gisse, τοὺς γὰρ Δίος γονέας. Sed multo melior vulgata lectio
γονάς, id est, nativitatem, natalitiam. PALM.

ead. l. 5. Γλαύκη) V. cap. 42. SOLAN. Cognatae nempe hic
etiam fabulae, ut modo Saturni τεκνοφαγία atque epulae
Thyestae. Ponamus, quia non nimis vulgatum est, ex Apol-
lodozo I, 28. Misit Medea inductae sibi a lasone Glaucae πέ-
πλον μεμιγμένον φαρμάκῳ δι ἀμφιεσμένῳ μετὰ τοῦ βονθοῦντος
πατρὸς πυρὶ λάβρῳ καταφλέγει. Perit itaque simili fere modo
Glauce Medeae pellex, ac Semele Iunonis, quae res fraudi
fuit Pantomimo, ut utramque fabulam misceret. GESN.

ead. l. 11. "Ολας δὲ τὸν ὄρχηστὴν δεῖ παταχθεῖν ἀπηκριθῶ-
σθαι, ὃς εἴραι τὸ πᾶν εὑρυθμον εὔμορφον σύμμετρον αὐτὸν ἔχει τὸ
ἴσοικός ἀσυνοφάγτητον ἀνεπίληπτον μηδαμῶς ἐλαῖπες ἐκ τῶν

Lucian. Vol. V.

H h

ἀρίστων κεκραμένον τὰς ἐνθυμήσεις. ὅξην τὴν παιδείαν. βαβύν τὰς ἐννοίας; ἀνθρώπινον μάλιστα.) Locus fuit integer exhibendus, ut virtusae distinctionis naevi conspicī & corrigi possint. Pater, omnia illa adiectiva ad τὸ πᾶν esse referenda. Sed quid; quaeso, est, ἐκ τῶν ἀρίστων κεκραμένον τὰς ἐνθυμήσεις; Malae distinctionis vitio haec laborant: quae (neque enim ulla mutatione alia opus est) si restituatur, pristino haec decori erunt restituta. Ita ergo distingue, 'Ex τῶν ἀρίστων κεκραμένον τὰς ἐνθυμήσεις ὅξην. τὴν παιδείαν βαβύν τὰς ἐννοίας ἀνθρώπινον μάλιστα. Scilicet absolverat Lucianus, quae, eaque bene multa, ingeniosissime ad saltandi artis commendationem disputationat, singulis enumeratis, quorum gnarum oporteret esse saltatorem. Iam vero coronidis loco addit ea, quae posuimus. Quoniam vero & in his vertendis nescio quid potius, quam fidum interpretem, egit Benedictus, ea sic transfero: *Ut autem summatim dicam, oportet saltatorem undiquaque esse tersum & limatum, ut omne sit suis numeris absolutum, pulchrum, iustis partibus constans, sibi ipsum per omnia conveniens, reprehensione & castigatione nulla dignum, nequaquam defectum, ex optimis mixtum ac temperatum, inventionibus acutum, subactae eruditio[n]is, (sic verto τὴν παιδείαν βαβύν. Eleganter βαβὺς τὴν παιδείαν dicitur is, qui longo usu est exercitatus. Sic βαβὺς τῆς ἡλικίας apud Aristophanem in Nubibus p. 156 ed. Allobr. v. 5, cuius aetas provecta est. Videò observasse id etiam H. Stephanum, cuius sententiam in voce Ἐμβαθυός, mire confirmat hic Luciani locus, ita restitutus. Βαβύγλωσσοι quoque ab Hesychio exponuntur ἑλλήμοι καὶ ἀνδραῖς. Coniiciunt eruditī ἀνδρεῖοι.) cogitationes homini maxime convenientes habens.* Eleganter sane ὅξην τὰς ἐνθυμήσεις dicitur ab Luciano id, quod quodam inventionis acuminē valeat. Sic alibi dicit ὅξην ἐπινοῖσαι in eodem hoc libello § 74: Μνημονικὸν τε γὰρ καὶ σύριγχον, καὶ ξυνετόν, καὶ ὅξην ἐπινοῖσαι, καὶ καροῦ μάλιστα ἔστοχασθαι φρεμὲ δεῖν αὐτόν. Sic in Iove Tragoedo cap. 27, συνέραι ὅξης. Sic qui acerrimo odoratu valet, dicitur ὅξης τὴν φύρα ab Nostro in Bis Accusatio c. 1. Sic ὅξης τὰ ὄτα potest vocari is, qui distincte & acute audit; quamvis Noster in Deor. Concilio cap. 4, ubi Satyros vocat ὅξεις τὰ ὄτα, alio sensu id accipiat, nimirum pro eo, qui arrestas & in acutum desinentes aures habeat: quemadmodum hunc locum intelligendum esse, docuit Turnebus XVIII Adv. c. 8, componens illud Horatii, *Aures capripedum Satyrorum acutas.* (addo Long. Paſt. L. 2.) Commodo afferendus hic est locus Aeliani contra tentationem eruditissimi Kuhnii. Ver-

ha Aeliani sunt XI Ποιησ. c. 13, ἀνδρα φασὶ Σικελιώτην εἰς
βλέπειν ὅξὺν γενέσθαι, ὥστε &c. Kuhnius legereb ὅξυ. ὅξὺ βλέ-
πειν enim esse, quod Horatius dixerit cernere acutum. Longe
aliter sentiam hic ego, aliterque fere haec Aeliani intelligam,
ac videtur intellexisse vir doctissimus. Etenim ut verum sit,
ὅξὺ βλέπειν Graecis esse satis frequens, (quod multis probari
posset exemplis: ita & δρμὸν βλέπειν apud Aristophanem, &
istiusmodi locutiones aliae sunt frequentissimae) non tamen
video, quid sibi velleret, γενέσθαι ὅξυ βλέπειν. Ita namque foret
haec dictio, si audiretur vir cl. At perspicuum est, haec Aelia-
ni ita interpretanda esse, homo quidam Siculus tanta oculorum
acie dicitur fuisse praeditus, ut &c. hoc est, tam acutus dicitur fuis-
se, quantum ad visum, ut &c. Nempe ὅξυ βλέπειν apud Aelia-
num eodem modo, quo apud Lucianum ὅξυς ἐπινόσαι, συγ-
νέται, dicitur; quod idem ac ὅξυς τὴν βλέψιν, ἐπίνοιαν, σύνε-
σιν ut ὅξυς τὰς ἐνθυμήσαις, τὴν ψῆφα &c. quae vidimus. Prog-
susita Homerus quoque Il. Ξ. 344, οὐδὲ ἐν τῷ διαδράσαι πέλιος
περ, οὐ τε καὶ ὅξυτατος πέλσται φάσι εἰσοράσθαι, cuius oculus
acutus est ad perspiciendum. LENS. Lensii interpunctionem omni-
no necessariam, & quam Solarus quoque in Iun. ex eiusdem
animadversione correxerat, hic expressimus. In Par. quidem
priore membro huius periodi commata tantum erant, inter-
singula adiectiva, eaque sufficere potuissent. Sed quia in edd.
antiquioribus puncta aderant, quae uterque retinuit, & ego
ea servavi. In posteriore vero parte eadem confusio distinc-
tionum alieno loco collocatarum erat in Par. quae in aliis,
etsi haec alioqui ceteris aliquanto accurrior est in periodis
dividendis. REITZ.

Pag. 170. l. 2. Ὡσπερ ἐν κατόπτρῳ) Ad partes haec Luciani
verba vocat L. Bos ad 2 Ep. ad Corinth. c. 3, 18, ibique κατ-
οπτρίζεσθαι, & ἀποβλέπειν πόδες τὴν ὥσπερ κατοπτρος docet
signif. probe considerare, & ex eo exemplum sumere, auctoritatum-
que satis adducit, quae hic non reperam. REITZ.

Pag. 171. l. 12. Διεῖλε τὴν κεφαλὴν) Exemplum huic simili-
limum de Aesopo lege apud Plut. in Cicer. non longe ab ini-
tio. SOLAN.

ead. l. 14. Παραπαλοται) Accidit hic quoque, quod saepè
apud hunc scriptorem, ut dictionis suavitatem assequi Latina
lingua, certe quanta in me est illius facultas, non possit. Παρα-
παλοται proprie & ad verbum est pulsando aberrare, ferire,
quod non destinaveras: ponitur deinde, ut insanire, delirare
certe, & a recta ratione aberrare significet. Hic Pantomimus,

dum nimium *εὐφαντωτός* est, & furoris non imaginem tantum, sed ipsum quasi corpus animo concipit, ferit, quod non debebat, *παραπάτης*, propria simul & translata significatio-ne. GESN.

in Schol. col. 2. l. 3. Τάυτη) Sic legebatur, sine dubio pro τῇ αὐτῇ, veluti τάυτα Attice, pro τῷ αὐτῷ. Malim tamen τάυτη. REITZ.

Pag. 170. l. 11. Κατεψήσ) In theatro Romano sederit in orchestra Senatores, in quam facilis de scena proprie dicta defensus. Vid. Boindinus l. c. GESN.

ead. l. 13. Μαστιγώσῃ V. Sophoclis Aiacem, ubi furens oves conclusas, quos Graecos homines esse putabat, flagris caedebat, praecipue arietem Ulyssem. Unde & titulus *Aias μαστιγώφορος*, qui tamen antiquus Scholiastae non videtur. SOLAN.

Pag. 173. l. 2. Ἐπὶ μανίᾳ κατεγγυωμένοι Vere ob insaniam notandum, vertit Iac. Elsner. ad Ep. ad Gal. 2, 11, (*notatum voluit*) atque Bezam durius vertisse illa Apostoli, ὅτι κατεγγυωμένος ἐν, quod condemnandus esset: cum Latini Patres & Vulgata rectius dederint, *reprehensione*, *vituperatione dignus*. Quod ut non improbo, ita tamen *condemnandi* notionem saepe parvum differre ab *improbandi*, *vituperandi* significatu, facile quoque probare possem, & utrovis modo κατεγγυωμένοι ponи. Nam cum καταγγέλλομαι proprie sit, cognita causa iudicor, & plerumque de eodicitur, qui causam habet deteriorem; condemnationis autem non omnis sit aequa gravis; hinc nihil mirum, si modo in mitiorem, modo in vehementiorem partem hoc verbum sit interpretandum. Sic active pro *condemnare*, & pro *deridere*, *perstringere*, accipi, monet Scholiaст. ad 2 Ver. Hist. c. 20, ubi Luciani verba, κατεγγίνωσκον — γράμματικῶν φυχθεούσιαν, *damnabam* &c. quoque vertit Gesn. & recte; licet *improbabam*, *reprehendebam*, ibi: eodem fere rediit. Vid. quae ibi noto. Plures auctoritates in verbo satis noto addere non vacat. Adeat Scheid: in Ind. Herodian. qui testimonii indigeret, ac dijudicet, annis recte dicat, κατεγγίνωσκοντες τινες ἀγενθεῖσαι esse, *condemnantes*, vel *vituperantes* alicuius imbellem animum? At hic in Luciano verterem ὡς ἀλ. ε. μ. κατεγγυωμένοι, tanquam qui se vere (iuste) *insanum* *condicuntum*, vel *insaniae* *damnatum*, *accusatum*, sentiret. REITZ.

ead. l. 3. Αἰτούντων γὰρ αὐθίς τῶν συστασιωτῶν) Interpres rursus ita vertit, siquidem postulantibus iterum acquafibus; sed male: συστασιωτῶν enim hoc loco aliud significat, & uno quidem verbo Latine dici vix potest eius vocis significatus, fau-

tamen maxime accedit, sed generalius sumitur. Συστασιώτης ille est, qui a partibus saltatoris stat, qui illi favet, & est ex eius factio[n]e. Nam diversae erant in theatro, ut & in circulo, factio[n]es, alii Bathyllo, alii Mnesteri, alii Paridi favebant, & saepe ea de causa in theatro στάσεις fiebant, unde vox στάσεως, & composita συστασιώτης. Verte igitur, posulani bus ierum pertium eius sautoribus. PALM. Sed Benedict. iam sic de- dit, vertens, rogantibus enim factio[n]is sociis. REITZ.

ead. l. 5. Παραστησάμενος τὸν ὑποκρίτην) Benedictus, histrio n[em] in theatro agens, idque verborum serie multis modis commutata. At Obsopoeus, secutus Luciani ordinem, adhibita represe[n]tatore: quem sensum sane probem, modo Latine effe[r]atur. Et cur Benedictus in praecedentibus voces illas oī δὲ ἐγένετο interpretatus est alii laudabant, nec maluit retinere Obsopoeanum alii ridebant? quod omnino debuerat reponi. GRON. In L. παραστησάμενος sed nihil muto, elegans enim est sensus vulgaris; Ἰκαρ. cap. 17, Z. 7. cap. 29, & passim apud Nostrum. SOLAN.

ead. l. 16. Κίρκη) Apud Homer. pro oīrū legitur oīrū, quod reducendum existimo. SOLAN.

Pag. 174. l. 1. Θαῦμα μ' ἔχει) Hom. Od. K, 326. SOLAN. Usus Noster etiam supra Catapl. cap. 14. Quam dictionem & Germani sic usurpat, casu[n]e, an ex traditione, quis dixerit & Potuisset tamen frater Belgae Graecis anti[n]i inferere. REITZ.

ibid. Oīrū) Non modo adscriperat Solanus, oīrū esse in Homer[us] l. c. sed & addiderat, edd. Luciani male oīrū habere. Mirabar utrumque. Nam aequē ut in Luciani edd. ita & in Homero inveniebam illud oīrū, tam in ed. Amst. an. 1650, quam in antiqua Argentoratina. Verum in Hervagiana anni 1551 oīrū quidem est. At in Frobeniana anni 1559 oīrū etiam conspicitur, quod in Eustathii commentariis quoque repositum; quare id Luciano non abrogo, sed oīrū divisum scribo. REITZ.

ead. l. 3. Εὔπεδοτερος) Vid. Homer. Il. Z, 352. Et Od. K, 240. SOLAN.

ead. l. 6. Καὶ ἀυδρῶν ἄμματα δέλγει) Homer. Odyss. E, 47. SOLAN.

Pag. 175. L 1. ΛΕΞΙΦ.) Per Lexiph[anem] in dialogo, qui hoc nomine inscribitur, intelligi Pollucem, qui Onomasticon scripsit, in quo omnia illa, quae hic irrider, obsoleta verba inve-

niri, memini olim in Scholia de Luciani *ἀνερδότῳ* legere apud Isaacum Vossium τὸν πάνταν. GRAEV. (Hic liber ingeniosissime confectus velut laterculum quoddam est omnium dictiōnum ἀδοκίμων, quas semidocti homines Athenaei & Luciani temporibus, magno cum eruditorum fastidio, soliti usurpare. *Caf. ad Ath.* 168, 18.) De hoc opusculo ego non tam magnifice sentio. Librum deridet, in quo tot & tanta ridicula congesta erant. Quod non res tantum ipsa indicat, sed diserte ipse ait, cum *Lexiphanis* librum esse dicit. Sed an non quae ipse αὐτοπάσχεις loquitur, insulta & inficita prorsus videntur? Si ergo Luciani opus sit, a iuniore scriptum censeo; & Athenaei magni illud opus derisum. Viderint alii: mihi neque lubet, neque vacat nunc Athenaeum ipsum eo consilio perlegere, ut de re tantilla pronuntiem. Hoc tantum monebo, Athenaei opus M. Aurelio imperante prodiisse. Vid. 2 C. in eoque omnia fere reperiri, quae hoc in opusculo ridentur, Platonis vanam imitationem, voces exoletas, farraginem istam verborum ad convivium pertinentium, & quid non? sola personarum nomina discrepant, quae ridiculi causa a Nostro conficta sunt. Unde liquet, aut eundem risisse utrumque, aut Athenaeum ipsum a Luciano hic derisum. SOLAN. Dubitabam initio, aggredierne versionem huius Dialogi, an deprecarer potius provinciam, qua me, immo quemquam bene fungi posse, desperarem. Cum enim totus prope sit in eo, ut ridenda proponatur affectatio eorum, qui verba antiquata, ficta, poëtica, a puro & simplici sermone aliena, consequantur, & tum mirifice se credunt esse locutos, cum sermo illorum a communi ratione maxime abhorret: frustra fuerit, si quis speret, ea sic posse quacunque alia lingua reddi, ut quid auctor sibi voluerit, aliquis Graece non doctus assequatur. Itaque, quod de Pollucis, quem hic perstringi putabant viri docti, (post Hemsterhusianam praefationem equidem putare desii, & postquam vidi bonam partem verborum, quae hic reprehenduntur, non esse in Pollucis Onomastico) quod igitur de Pollucis Onomastico sentiunt, ut quisque est magis iudex idoneus, plane non debuisse ad verbum verti: idem magis etiam de hoc libello existimem, quem non magis bene quisquam interpretetur, quam imperitos illos humilium convivarum in Trimalchionis coena sermones, quam obscurorum virorum epistles, aut quemcunque in eo genere librum, ubi verba alterius quasi quadam parodia deridentur. Interea tamen cum quibusdam certe in locis videretur proprius, quam adhuc factum est,

ad sententiam auctoris posse accedi, non defugi laborem, parum licet facilem, & ob id ipsum vehementer molestum, quod omni labore parum scirem effici; sed hircum multis superiores, me cribrum supponere. Satis tamen effectum putabo, si unus alterque studiosorum, qui Graece nondum satis sciat, naturam huius scriptioris utcunque inde intelligat. *Vicunque* inquam. Qui enim velit efficere, ut recte omnia intelligentur ab omnibus, illum oportet verba, quae hic occurunt, omnia ab emendato, sed simplici eodem, naturali, & minime affectato genere orationis aliena, primo e poëtis eorumque Scholastis antiquis, atque undecunque demum conquisita, tum alia audacter nimis & absurdè novata, explicare, utrisque ea substituere, quibus homines urbani, & neque obsoleti neque novatores, utebantur: oportet, quoties ludit, ut statim ab initio aliquoties, Lucianus, alliterationem illam enucleare, & v.g. dicere, cum *νεοχαρ*, *novus*, illo tempore in usu communè non esset, sed affectaret illam, ut antiquam & Atticam *Lexiphanes* aliquis, quasi tu *verborum ostentatorem* dicas; simulat Lycinus, sibi non bene perceptam vocem, sed, nescio quid, de *αὐχαρ* putare illum voluisse dicere. Nempe *αὐ* ea aetas sono ad *o* inclinato debet pronuntiasse. Qui autem hoc ad verbum interpretabimur? quis dabit nobis vocabulum, quod *novum* significet, aequo *καλόντηλον*, quod similem lusum habeat, cui ita affine sit aliud nomen, *squalorem*, *siccitatem* significans. Invenit aliquid Micyllus, similem nempe lusum inter *calidus* & *squalidus*: lepide, nisi quod *calidus* pro novo nescio an auctoritate idonea dicatur? licet *calor inventionis* me non fugiat. Posui ego *mustum*, ut alter de *musto* agi intelligere se simulet. Sed ut Micyllus *novi* notionem non satis lucide expressit, ita ipsius *squalor* multo melius ad *αὐχαρ*, quam nostrum *mustum*, accedit. Sed ferat forte haec aliquis. De reliquis quid fieri multis, ubi tungues omnes si derodas, frustra quaeras Latina idem significantia, aequo *καλόντηλα*. Quin sunt *ἄπαξ λεγόμενα* quaedam, in quibus omnis etiam coniectura deficit. Ut autem hominis eruditus esset, &c., nobis certe, non infucunda animi adversio, de singulis disputare accuratius, quod fecit de plusculis II. Caſaubonus in Athenaeum libro 3, c. 18, 19 & 20, conferendus omnino, si quis amas talia, & Lucianum recte cupis intelligere; ita illud nunc facere tanto minus placebat, quod merito verebar, ne viri doctissimi, quorum observata simul eduntur cum nostris, pleraque omnia iam occupassent. Illud modo meminerint lectores, totum prope locum, quem e symposia

suo recitat Lexiphanes, compositum & confarcinatum esse verbis vel licenter fictis, vel ex antiquitate repetitis poëtica, vel alioqui κακοζήποις. GESN.

ead. l. 2. Λεξιφάντς) Cogor longiores in hunc Dialogum dia-tribas componere, ut cacozelii & antiquarii istius Lexiphanius quaeque vocabula ponderentur. De similibus, Horat. Mar-tial. Suet. Aug. c. 86, & ibi interpr. BOURD.

ead. l. 3. Τητινόν τι) Ὡς ἀπὸ τοῦ χθὲς, χθεσινδν, οὕτως ἀπὸ τοῦ τῆτες, τητινδν, σημαῖνον τὸ ἐπέτειον, ἢ τοι τοῦ αὐτοῦ ἔτους, ex quo οἱ Δωρεῖς dicunt σατὲς, unde σατάναι πυροι. Leg. Scho-liast. Aristoph. ad Nub. BOURD. Τῆτες, τητινδε. GUYET. Τη-τινδν de hodierno die usurpatum ab imperitis, evincunt, quae Athenaeus habet 98 B. ἡ τῆτες ἡμέρα, apud quem tot sunt iūs similia, quae in hoc libro ridentur, ut aut eosdem riferint uter-que necesse sit, aut ipsum Athenaeum Lucianus hisce petuisse censendus est. SOLAN.

ead. l. 4. Νεοχ. μὴν) Mſ. Reg. auctior voce una, nempe κο-μιδὴν per νεοχ. μὴν autem intelligit νεοστὶ εἰργασμένον, ἀφ' οὗ καὶ ῥῆμα τὸ νεοχ. μὴν νέον ἔχω, unde νεοχ. ὄν. Haec dictio etiam Thucydidi frequens, qua uti solet ἀντὶ τοῦ νέον, προσφάτου. Hanc Lexiph. postea vult significare τὸ ἀρτγράφες. BOURD.

ead. l. 7. Κυ. φελόβυστα) Mſ. Regius habet κυ. φελούντα, sed recepta lectio melior est; magisque alludit ad illud pag. sequentis ἑπιβύστρα ἡ Κυ. φελίς. Κυ. φέλη, κυ. φελίς & κυ. φελλίς (sic enim ap. Hesych. & Interp. Aristoph. ad Pac.) ὁ τῶν ὄντων ῥύ-πος λέγεται: dicitur etiam τὸ ὄστρακεοῦ ἀγγεῖον ἐν φ' τοὺς ἀρ-τους ἀποτίθεται, sic dictum διὰ τὸ κεκρύφθαι τὴν ἔλην, ut vult doctissimus Christianus ad Aristoph. εἰρη. Sic etiam vocabant alveos e vitilibus, unde Cypselus rex Corinthiorum Aethio-nis filius, sic dictus, quod ἀρτγέννητος παρὰ τῆς μητρὸς κέ-κρυπται ἐν τῷ κυ. φέλῳ. Cuius posteritas diu postea Corinthi regnum tenuit. Dico ad Pausan. Tangit Lucian. pag. seq. dum ait οὐτε Κύ. φελός τις οὐτε Περίαρδος. V. Scal. ad Euf. BOURD.

in Schol. col. 1. l. 1. Νέος τις) Huc omnino transferendum existimavi hoc Scholion, quod ad Πντ. διδ. primum in im-preffis erat: huic enim opusculo melius convenire videtur. Probabit factum, qui utrumque legerit, sat scio. SOLAN. Ubi idem Scholion bis occurrit, paucis mutatis, nec additur ex quo Cod. id sciat lector ex altero Vossiano petitum: nam duo in ed. Cler. exhibentur Codices: alterum in Quarto, alterum in Fol. Plerumque tamen addidi, unde desumserim. Ubi ve-ro ad diversa verba referuntur, ita ut unus raptum id habeat,

de quo alter nihil, ibi subscripta litera V. sine discrimine utrumvis designat Vossianum. REITZ.

ibid. Πολυδεύκη) Pollux non tantum scripsit Onomasticon, de quo hic Noster, sed etiam declamationes, aliosque eiusmodi libellos, inter quos fuit oratio contra Socratem, ut auctor est Suidas, unde fibi Sophistae, quatenus in malam partem ea vox sumitur, nomen meruit. At si eidem Suidae crederemus, tempora non convenienter, cum Lucianus sub Traiano, ut ait, vixerit; Pollux vero sub Marco & Commodo Imp. Verum Suidam errasse ostendit Vossius de Hist. Graecis lib. II, cap. 15, cuius rationibus in posterum addetur Scholiae nostri auctoritas. CLER.

Pag. 176. l. 1. Τὸν νεοχρυσόν) Corrige νεοχρυσόν. GUYET. Νεοχρυσόν, vox Euripidi familiaris, vid. p. 334 ed. I. (non invenio ibi.) SOLAN.

ead. l. 3. Ἀρτισουμποσίαζω τὸν Ἀρίστωνος ἐν αὐτῷ) Benedictus, convivium ab illo Aristonis, hic diversum instituo. Micyllus, convivium in eo vicissim instituo contra Aristonis illud. Certe hoc manifestius. GRON. Quamvis perierit ipsum Athenaei initium, ex argumento operis Graeco superstite satis liquet, Platonis συμπτόσιον ob oculos habuisse Athenaeum, idque esse aemulatum, cum opus illud suum ordiretur. Sic enim postrema verba habent: δραματουργοῖς δὲ τὸν διάλογον ὁ Ἀθίνας ζήλῳ Πλατωνικῷ. Οὕτως γοῦν ἀρχεται. SOLAN.

ead. l. 5. Τὸν Πλάτωνα) Aliter Apul. de dogmate Platonis, qui vult, Platonis patrem Aristonem, ipsum Aristotelem dictum. Fuit & Aristo Ceus, qui scripsit ἐρωτικὰ, de quo Caſaub. ad Athen. c. 4, lib. 15. BOURD.

ead. l. 11. Τὸν μὲν εἰρωνέα) Τὸν εἰρώνεαν. GUYET.

ibid. Πεδοῖ) Antique dictum pro χαμαι, πρὸς τὸ πέδον. BOURD.

ead. l. 12. Ἐπιβύστρα) V. Schol. Aristoph. ad Plut. BOURD.

ead. l. 13. Ἡ κυλελίς) Ο ρύπος, Hesych. GUYET.

Pag. 177. l. 1. Διαπεράνομαι) De hac dictione locus dicendi ad vitam Demonatis. BOURD.

ead. l. 2. Εὐαρχος) Εἰ καλῶν ἔχει ἀρχὴν, καὶ προοίμιον. Hoc enim potissimum curabant miselli scriptores illi, ut exordium reliquo opere longe splendidius eligerent. Quod antea Lucianus notavit tractatu De conscribenda historia, & saepe alibi postea. Imitati illi praeceptum Pindari Od. 7 Olymp. Ἀρχομένου δέ ἔργου, πρόσωπον Χρῆ Θέμεν τηλαυγέσ. Citat Lucian. p. 848. (in Hippia c. 7.) BOURD.

490 ANNOTATIONES

ead. l. 3. Εὐώνυμος) Ἀγαθοῖς ὄντεσσι χρόμενος. Quia de re copiose differit tractatu Quomodo conicribenda sit historia. BOURD.

ead. l. 5. Ἡ δ' ὁ;) Pro ἔφη δὲ αὐτὸς, habuimus & supra in Alex. cap. 43. Et occurret in hoc Lexiph. singulis paragraphis. Item Philop. c. 31 &c. quod ideo moneo, ne quis credat foliis poëtis proprium esse. REITZ.

ead. l. 6. Περιδινησόμενα) Περιέλθωμεν, γυμνασόμενα. De hac voce vide Casaub. ad Athen. BOURD.